
 

 

 

 

 
                業務管理部 

                            発表年月日：平成２８年 １２月０９日 

 

 

 Ｎ Ｅ Ｗ Ｓ 

 

■王子消防署様より感謝状を頂戴いたしました 

 ＡＬＳＯＫあんしんケアサポート株式会社では、平成２８年１１月１０日に東京都北区

の北とぴあにて開催された『消防フェスタ２０１６in 王子』において、東京消防庁王子消

防署様より、消防行政推進功労感謝状(火災予防協力者表彰)を頂戴いたしました。 

 この度の表彰は消防行政推進功労のうち、「火災予防協力者表彰」に関するものです。 

 予てより、王子消防署様、赤羽消防署様ではお一人暮らしのご高齢者宅へ防火診断訪問

を行っておりましたが、昨今の社会環境もありご本人と連絡が取れないなどの理由で、防

火診断訪問ができないお宅があったとのことです。 

 当社は東京都北区様よりご契約を頂き、地域のご高齢者宅等にて緊急即時通報サービス

を提供しております。 

そこで、当社の通報機器設置工事の際に消防署の職員が同行をし、防火診断を実施させ

てほしいとのご依頼を頂きました。 

 平成 28年 7月から 10月までに、王子消防署（15件）、赤羽消防署（27件）のお宅でし

防火診断訪問にご協力をさせて頂くことができました。 

 当社の強みは、ご高齢者お一人お一人とのコミュニケーションにあり、今後もこの様な

ご依頼があった際には積極的に協力し、ご契約先・ご利用者のお役に立ちたいと考えてお

ります。今後も地域のご利用者の安全安心と消防行政推進に更なるお役にたてるよう、社

業にまい進してまいります。 

 

  

  


